
Rzàd Rzeczypospolitej Polskiej i Rzàd Republiki Ar-
menii, zwane dalej „Umawiajàcymi si´ Stronami”:

— pragnàc rozwijaç i umacniaç stosunki przyjaêni po-
mi´dzy obydwoma Paƒstwami, oparte na wzajem-
nej pomocy, suwerennej równoÊci i nieingerowa-
niu w sprawy wewn´trzne,

— dà˝àc do umacniania przyjaznych stosunków mi´-
dzy Umawiajàcymi si´ Stronami,

— kierujàc si´ dà˝eniem do u∏atwiania i rozwijania
wspó∏pracy w dziedzinie nauki, oÊwiaty, kultury,
sztuki, sportu i turystyki, wymiany m∏odzie˝y oraz
Êrodków masowego przekazu,

— dà˝àc do realizacji postanowieƒ dotyczàcych wy-
miaru kulturowego, zawartych w Akcie koƒcowym
z Helsinek, Paryskiej Karcie Nowej Europy i w in-
nych dokumentach Konferencji Bezpieczeƒstwa
i Wspó∏pracy w Europie, w tym uzgodnieƒ osià-
gni´tych w czasie krakowskiego Sympozjum na te-
mat dziedzictwa kulturalnego paƒstw uczestniczà-
cych w OBWE,

uzgodni∏y, co nast´puje:

Artyku∏ 1

Umawiajàce si´ Strony przywiàzywaç b´dà szcze-
gólnà wag´ do budowania stosunków kulturalnych
i naukowych na zasadach poszanowania jednostki,
wolnoÊci sumienia i wyznania, uznania wa˝noÊci du-
chowych i kulturowych wartoÊci, poszanowania i prze-
strzegania prawa Umawiajàcych si´ Stron.

Artyku∏ 2

Umawiajàce si´ Strony b´dà popieraç inicjatywy
i formy wszechstronnej wspó∏pracy podejmowane przez
paƒstwowe, spo∏eczne i prywatne instytucje, organiza-
cje i stowarzyszenia oraz osoby indywidualne na rzecz
tworzenia wspólnych polsko-armeƒskich organizacji
i fundacji s∏u˝àcych osiàgni´ciu celów niniejszej umowy
i wzajemnym zbli˝aniu spo∏eczeƒstw obu Paƒstw.

Artyku∏ 3

Umawiajàce si´ Strony b´dà popieraç wymian´
i wspó∏prac´ we wszystkich dziedzinach kultury i sztu-
ki oraz stwarzaç odpowiednie mo˝liwoÊci wspó∏pracy
mi´dzy organizacjami, instytucjami i osobami dzia∏ajà-
cymi w tych dziedzinach.

Artyku∏ 4

Umawiajàce si´ Strony b´dà podejmowaç wysi∏ki
majàce na celu popularyzacj´ dziedzictwa kulturalnego
i wspó∏czesnych osiàgni´ç kulturalnych kraju drugiej
Umawiajàcej si´ Strony. W tym celu b´dà, na zasadzie
wzajemnego zainteresowania i obopólnych korzyÊci,
wspieraç dzia∏ania s∏u˝àce propagowaniu twórczoÊci
artystycznej drugiego kraju poprzez:

— wymian´ wystaw i innych prezentacji o charakterze
kulturalnym,
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UMOWA

mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a rzàdem Republiki Armenii o wspó∏pracy kulturalnej i naukowej,

sporzàdzona w Warszawie dnia 27 stycznia 1998 r.
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 22 listopada 1999 r.

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Traktatu o przyjaêni i wspó∏pracy 
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà Gruzji, sporzàdzonego w Tbilisi dnia 20 kwietnia 1993 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e zgodnie
z artyku∏em 19 ust. 1 Traktatu o przyjaêni i wspó∏pracy
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà Gruzji,
sporzàdzonego w Tbilisi dnia 20 kwietnia 1993 r., na-

stàpi∏a w Warszawie dnia 5 listopada 1999 r. wymiana
dokumentów ratyfikacyjnych powy˝szego traktatu.

Traktat wszed∏ w ˝ycie dnia 5 listopada 1999 r.
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